

Pau, le 26 mars 2025

Arverne Group atteint l'ensemble de ses objectifs 2024 et confirme de solides perspectives

Résultats annuels 2024

- Croissance de + 45 % du volume d'activité brut¹, atteignant 17,3 M€ en 2024, par rapport à 2023.
- Déploiement réussi du programme d'investissement de 51,9 M€, conformément aux conditions et au calendrier prévus.
- Résultats positifs de l'étude de préfaisabilité (PFS) pour Lithium de France², étape clé vers l'industrialisation.
- Nouveau dépôt d'autorisation de forage réalisé, renforçant la dynamique de développement.

Perspectives 2025

- Poursuite d'une forte croissance du volume d'activité brut, attendu entre 25 M€ et 30 M€, soit une progression de + 45 % à 75 % par rapport à 2024.
- Déploiement d'un programme d'investissement d'environ 50 M€ pour soutenir cette expansion.
- Lancement de la phase pré-industrielle du projet en Alsace de chaleur et lithium géothermal, pour une durée de 12 à 18 mois, incluant notamment l'étude de faisabilité définitive (DFS) et les opérations du premier doublet³ géothermique.
- Signature de contrats pour la première production de chaleur géothermale en 2026.
- Renforcement des engagements d'Entreprise à mission, en faveur d'un développement responsable et durable.

Pau, le 26 mars 2025 - Arverne Group (FR001400JWR8 - ARVEN), acteur industriel spécialisé dans la production des ressources renouvelables du sous-sol pour accélérer la transition énergétique, annonce ses résultats annuels 2024.

« Arverne Group, positionné sur les marchés porteurs de la chaleur et du lithium géothermal, a développé une stratégie unique de valorisation des ressources naturelles du sous-sol, pour une transition énergétique souveraine et compétitive. En 2024, nous avons notamment démontré la pertinence de notre modèle de la conception des installations à l'exploitation de chaleur géothermale et réalisé l'installation de géothermie de l'aéroport Roissy Charles de Gaulle,

¹ Volume d'activité : chiffre d'affaires consolidé auquel s'ajoute 50 % du chiffre d'affaires de la société DrillHeat (filiale détenue à 50 %) et le chiffre d'affaires inter-secteur forage

² Lithium de France : filiale détenue à 63 % par Arverne Group, 25 % par Equinor, 12 % par Hydro

³ Doublet : un forage de production et un forage de réinjection

contribuant ainsi à sa décarbonation. En 2025, le Groupe prévoit des jalons significatifs : le lancement de la phase pré-industrielle de notre projet innovant couplant chaleur et lithium géothermal en Alsace et la signature de contrats confirmant notre première production de chaleur géothermale en 2026. Depuis le transfert sur le compartiment général d'Euronext Paris, nous sommes particulièrement heureux d'accueillir de nouveaux actionnaires individuels, aux côtés de nos actionnaires historiques. Je tiens à remercier l'ensemble des équipes du Groupe pour leur engagement et leur travail au bénéfice des territoires. » déclare Pierre Brossollet, fondateur et Président Directeur Général d'Arverne Group.

*Une réunion de présentation dédiée aux **investisseurs institutionnels** se tiendra le 27 mars
Un webinaire Boursorama, dédié aux **investisseurs individuels**, se tiendra en direct le 2 avril à 18h30, les
investisseurs individuels sont invités à s'inscrire et à poser leurs questions en amont [ICI](#)*

FAITS MARQUANTS 2024

Offre innovante d'énergie géothermale : des avancées significatives

- **La géothermie : une opportunité stratégique sans précédent**

Dans le contexte géopolitique actuel, la géothermie s'affirme comme une énergie souveraine et compétitive. Elle offre aux industriels et collectivités une solution pour sécuriser un approvisionnement local, réduisant ainsi la dépendance aux importations et l'exposition à la volatilité des prix du gaz.

La Stratégie Française Énergie Climat (SFEC) a fixé un objectif ambitieux : multiplier par plus de 4 la production géothermale d'ici 2035, pour atteindre 28 TWh⁴.

- **Roissy Charles de Gaulle adopte la géothermie avec Arverne Group : une transition énergétique majeure**

Fin 2024, Arverne Group a participé à l'installation de l'infrastructure géothermique sur la plateforme Roissy Charles de Gaulle pour le Groupe ADP, marquant une avancée majeure dans la décarbonation de l'aéroport. Avec une production pouvant atteindre 80 GWh par an, cette installation permettra d'éviter l'émission de 19 000 tonnes de CO₂.

Réalisé en seulement trois mois, ce chantier de géothermie profonde a été mené dans les délais et conditions prévus, contribuant significativement à la croissance du volume d'activité en 2024.

⁴ Source : Plan national intégré énergie-climat, juin 2024

- **Succès de l'offre intégrée de chaleur géothermale : premier contrat signé et cap maintenu sur une première production en 2026**

Les équipes ont conçu une offre innovante et unique sur le marché français, réduisant significativement les délais entre la conception et la mise en service des projets de production de chaleur géothermale. Arverne Group propose une solution intégrée de services notamment d'études de géosciences et de financement, de réalisation des opérations de forage et d'exploitation des centrales géothermiques.

La stratégie lancée en 2024, concentrée sur l'Île-de-France, a rapidement porté ses fruits. Début 2025, Arverne Group a signé un premier contrat pour la conception, le forage et l'exploitation d'un réseau de chaleur bas-carbone alimenté par la géothermie. Développé en partenariat avec Dalkia et Île-de-France Énergies & Territoires, ce projet bénéficiera aux villes de Clichy-sous-Bois et Livry-Gargan. Dans le top 5 des réseaux de chaleur géothermale d'Île de France, avec une capacité de production de 115 GWh, ce projet permettra de réduire de 50 % la facture énergétique des ménages sur toute la durée de la concession (30 ans).

Avec un portefeuille de projets à l'étude représentant plus de 60 centrales et 3,5 TWh de production potentielle, Arverne Group accélère son développement grâce à un modèle agile et une sélection de partenaires stratégiques. Le Groupe réaffirme son objectif de première production de chaleur géothermale en 2026.

Projet inédit de chaleur et lithium géothermal en Alsace : viabilité économique confirmée

- **Une forte demande en lithium attendue, face à une offre insuffisante**

L'électrification des transports : un levier clé pour atteindre une baisse de 90 % d'émissions de GES d'ici 2040 en Europe⁵.

La transition énergétique entraîne une demande accrue en matériaux critiques, notamment le lithium, essentiel aux batteries électriques et au stockage d'énergie. D'ici 2030, la demande mondiale en lithium devrait augmenter de + 142 %, atteignant 2,6 Mt de carbonate de lithium équivalent (LCE), tandis que l'offre pourrait devenir insuffisante dès 2026. Une reprise des prix lithium pourrait avoir lieu dès le second semestre 2025⁶.

- **Étude de pré faisabilité (PFS) validée : une avancée clé vers l'industrialisation**

Arverne Group et sa filiale Lithium de France ont franchi une étape clé vers l'industrialisation du projet de chaleur et lithium géothermal, en finalisant avec succès l'étude de pré faisabilité (PFS). Les résultats ont renforcé les hypothèses initiales et confirmé des paramètres clés garantissant la faisabilité du projet.

Les coûts opérationnels (Opex) identifiés placent le projet dans le premier quartile des producteurs mondiaux de lithium, assurant ainsi sa viabilité et sa compétitivité.

⁵ Recommandation de la Commission européenne pour atteindre la neutralité carbone en 2050 – par rapport à 1990

⁶ Source : Benchmark Mineral Intelligence, Q4 2024 – Lithium Forecast

À la suite de cette étude, Arverne Group a annoncé des décisions techniques et stratégiques et a actualisé les principales hypothèses financières du projet.

- **Production visée** : 27 000 t/an de carbonate de lithium (LC) qualité batterie à horizon 2031 ;
- **Coûts de production lithium inférieurs** : estimé à moins de 4 500 €/t de LC (vs 5 000€/t de LHM, résultats pré-PFS) positionnant le projet dans le premier quartile de la courbe de coût en « *cash cost* » ;
- **Meilleure efficacité du procédé** : taux de récupération du lithium de 91 % (vs 80/85 % résultats pré-PFS) ;
- **Investissement et production** : capex brut total (hors subvention) ajusté à 1 800 M€ - 1 900 M€ (incluant 15 % de contingence) ;
- **Choix du produit** : décision de produire du carbonate de lithium (LC), produit plus adapté aux objectifs de la transition énergétique en matière de mobilité électrique ;
- **Choix de la technologie d'extraction** : technologie d'extraction (DLE) par « adsorption », avec l'objectif de confirmer sa performance au moyen d'un démonstrateur en 2025.

Arverne Group renforce ses capacités opérationnelles pour accompagner sa croissance

Pour soutenir sa croissance rapide et ses ambitions industrielles, Arverne Group a considérablement renforcé ses capacités opérationnelles en 2024 :

- **En menant trois campagnes d'exploration** d'acquisition de données 3D, dont deux en Alsace et une première en Auvergne-Rhône-Alpes, une région à fort potentiel géothermal mais encore peu explorée. Ces campagnes visent à cartographier précisément les structures géologiques pour identifier les réservoirs souterrains d'eau géothermale. Grâce à ces avancées, la surface totale de données d'imagerie 3D atteint 410 km², positionnant Arverne Group comme le plus grand détenteur de données cartographiées en 3D du pays.
- **En obtenant un nouveau permis lithium** en Alsace et en déposant deux nouvelles demandes de PER (Permis Exclusif de Recherche), consolidant ainsi sa position dans l'exploration des ressources du sous-sol.
- **En renforçant ses capacités de forage** par la réception d'un nouveau rig, B18, conçu avec son partenaire stratégique Herrenknecht, connu pour la qualité de ses machines de forage. Ce rig compact et innovant permet de maximiser les performances de forage en milieu urbain, réduire les nuisances sonores et intègre un système optimisé de récupération d'énergie.
- **En déposant une nouvelle demande d'autorisation de forage**, validant ainsi l'ensemble des objectifs fixés pour 2024.

RÉSULTATS FINANCIERS ET EXTRA-FINANCIERS 2024

Résultats financiers

- **Volume d'activité brut à 17,3 M€, en croissance de + 45 % par rapport à 2023, en ligne avec les objectifs**

<i>En milliers d'euros</i>	2024	2023	Var. %
Forage profond (Arverne Drilling Services)	13 954	9 835	+42%
Autres	193	257	-25%
Chiffre d'affaires consolidé	14 147	10 092	+40%
Chiffre d'affaires inter-secteur forage	54	15	+260%
Forage de surface (DrillHeat)	3 092	1 857	+67%
Volume d'activité brut	17 293	11 964	+45%

Le volume d'activité brut, indicateur opérationnel clé d'Arverne Group, s'établit, sur l'année 2024, à 17,3 M€, en croissance de + 45 % par rapport à l'année 2023, en ligne avec l'objectif (entre 16 M€ et 18 M€). Le chiffre d'affaires de la filiale Arverne Drilling Services, détenue à 100 % par Arverne Group, est consolidé, tandis que le chiffre d'affaires de DrillHeat, détenue à 50 % par Arverne Group, est retenu à hauteur de 50 %. Le chiffre d'affaires inter-secteur forage est également ajouté à cet indicateur.

Le chiffre d'affaires de forage profond et d'entretien de puits atteint 13,9 M€ en croissance de + 42 % par rapport à 2023. L'installation de géothermie profonde sur la plateforme Paris Charles de Gaulle, réalisée en fin d'année 2024, dans les délais et conditions prévus, a contribué significativement à la croissance.

Après une interruption temporaire et anticipée d'une campagne d'entretien de puits pour Storengy en début d'année, les opérations se sont poursuivies au second semestre pour la troisième année consécutive.

DrillHeat, filiale de forage détenue à 50 % par Arverne Group, spécialisée dans les opérations de forage de surface, affiche une forte croissance en 2024. Le chiffre d'affaires total de DrillHeat atteint 6 M€, en hausse de + 67 %, par rapport à 2023. L'activité a fortement progressé avec 27 chantiers réalisés (contre 21 en 2023), 48 000 mètres de sondes forés (vs 33 000 mètres en 2023) et une puissance installée de 2,4 MW (vs 1,7 MW en 2023).

Cette croissance repose sur une stratégie commerciale renforcée, une hausse de productivité de la flotte de forage, l'élargissement des équipes et une optimisation de l'occupation des capacités.

Le chiffre d'affaires consolidé du Groupe s'établit à 14,1 M€, en croissance de + 40 %, par rapport à l'année 2023.

Les activités « Production d'énergie géothermale » et « Extraction et distribution de lithium géothermal », en phase de développement, ne contribuent pas au volume d'activité sur l'année 2024.

- **Plan de CAPEX déployé avec succès, en ligne avec la feuille de route stratégique vers 2031**

<i>En milliers d'euros</i>	2024
Développement des PER	14 101
Acquisition Rig B18	22 618
Équipements de forage	11 764
Autres immobilisations	1 470
Immobilier	1 983
CAPEX bruts	51 937

En 2024, Arverne Group a déployé un plan de CAPEX de 51,9 M€, en ligne avec ses prévisions.

Le Groupe qui détient, à fin 2024, 9 PER (Permis Exclusif de Recherche), a continué de renforcer sa connaissance du sous-sol par des campagnes d'exploration d'acquisition de données 3D. Les 3 campagnes menées, au cours de l'année 2024, ont représenté un investissement de 14,1 M€.

Arverne Group renforce sa flotte de forage et ses infrastructures stratégiques.

Arverne Group a investi 22,6 M€ dans une nouvelle machine de forage profond, B18, financée en leasing. Cet équipement vient compléter la flotte opérationnelle du Groupe, un actif stratégique essentiel pour le développement de tous types de projets de chaleur géothermale.

En parallèle, 11,8 M€ ont été consacrés à des équipements de forage complémentaires, en anticipation des prochaines campagnes pour les projets de chaleur géothermale et lithium géothermal.

L'investissement immobilier inclut notamment la base logistique de Maisse, un site clé en Île-de-France dédié à l'entretien des machines et au stockage du matériel de forage, idéalement situé pour accompagner les opérations futures dans la région.

- **Des performances opérationnelles en phase avec la croissance du Groupe**

Compte de résultat consolidé

En milliers d'euros

	2024	2023
Total produits	14 147	10 092
Achats et sous-traitance	-18 754	-11 409
Charges de personnel	-20 326	-13 110
Impôts et taxes	-335	-292
Autres produits et charges	6 897	2 792
EBITDA courant⁷	-18 371	-11 928
Dotations aux amort.et provisions	-2 397	-1 898
Résultat opérationnel courant	-20 768	-13 826
Autres produits et charges non courants	0	-47 503
Résultat opérationnel	-20 768	-61 330
Produits et charges financiers	11 196	6 545
Impôt sur les résultats et assimilés	197	968
Quote-part des résultats mis en équivalence	-1 750	-
Résultat net	-11 126	-53 816
<i>dont part Groupe</i>	-9 993	-52 035
<i>dont part minoritaires</i>	-1 133	-1 782

Le total des produits atteint 14,1 M€, avec un chiffre d'affaires principalement généré par l'activité de forage profond (98,7 %), en hausse de + 40 % par rapport à 2023. Cette croissance est notamment portée par les installations de géothermie réalisées pour la plateforme Roissy Charles de Gaulle.

Les charges de personnel progressent à 20,3 M€, + 55 % par rapport à 2023, en raison du renforcement des équipes, avec + 85 ETP⁸ sur l'année 2024, et la structuration des organes de gouvernance du Groupe. Au 31 décembre 2024, le Groupe emploie 200 salariés.

Les autres produits et charges atteignent 6,9 M€ (vs 2,8 M€ en 2023), dont 6,5 M€ de production immobilisée principalement liée aux investissements pour le lancement de la campagne de forage de Lithium de France et la remise en état ou le démarrage de rigs.

Les produits et charges financiers s'élèvent à 11,2 M€, en hausse de + 71 % par rapport à 2023, générés essentiellement par le placement de la trésorerie excédentaire levée au moment de l'introduction en bourse, pour 7,8 M€. Les autres produits financiers proviennent de la réévaluation des BSA Ratchet B de Lithium de France et la réévaluation des dettes de Geoven en application du plan de sauvegarde.

Le résultat net 2024 s'établit à -11,1 M€.

⁷ Correspond au Résultat courant avant amortissements

⁸ ETP : Equivalent Temps Plein

La quote-part des résultats mis en équivalence s'élève à - 1,7 M€ en raison de la dépréciation du compte courant d'associé de DrillHeat suite à la situation nette comptable de la société.

Bilan

ACTIF

<i>En milliers d'euros</i>	31/12/2024	31/12/2023
Immobilisations incorporelles	53 056	39 192
Immobilisations corporelles	52 274	19 445
Autres actifs non courants	3 148	3 448
Total actifs non courants	108 478	62 084
Stocks et créances	22 486	15 688
Autres actifs courants	321	1 096
Trésorerie et équivalents de trésorerie	123 834	143 229
Total actifs courants	146 641	160 012
Total actifs	255 119	222 097

Au 31 décembre 2024, le total Actif est en augmentation à 255 M€ (vs 222 M€ au 31 décembre 2023) du fait du programme d'investissement de 51,9 M€ réalisé en 2024, réparti comme suit :

- Immobilisations incorporelles à 53 M€ (vs 39 M€ au 31/12/2024) avec une hausse de 14 M€ pour le développement des Permis Exclusifs de Recherche sur les filiales Lithium de France et 2gré,
- Immobilisations corporelles à 52,3 M€ (vs 19,4 M€) avec l'investissement du nouveau rig de forage (+22,6 M€) et la préparation des campagnes de forage.

Par ailleurs, les stocks et créances sont en augmentation du fait de la constitution de stocks de matériel en prévision des campagnes de forage à venir, (1,8 M€) ainsi que de l'augmentation des créances clients en raison des chantiers en cours au 31 décembre 2024.

PASSIF

<i>En milliers d'euros</i>	31/12/2024	31/12 /2023
Capital et primes	194 302	194 302
Réserves et report à nouveau	-38 413	-30 210
Intérêts minoritaires	13 993	14 346
Total capitaux propres	169 881	178 438
Financements non courants	31 838	9 904
Autres passifs financiers	5 136	0
Autres provisions	2 103	1 632
Impôts différés	5 314	5 465
Autres passifs non courants	1 628	3 437
Total passifs non courants	46 018	20 438
Financements courants	6 401	1 856
Autres passifs financiers et dérivés	3 074	7 260
Autres provisions	901	992
Autres passifs courants	28 843	13 112
Passifs destinés à être cédés	0	0
Total passifs courants	39 219	23 221
Total passif	255 119	222 097

La structure financière demeure solide suite à l'introduction en bourse réalisée avec succès en septembre 2023.

Les dettes financières augmentent sous l'effet de l'investissement dans un nouveau rig de forage, financé en crédit-bail et de l'injection d'un compte courant de 4,4 M€ par Herrenknecht, au moment de la constitution de la nouvelle filiale DrillDeep.⁹

Par ailleurs, les instruments dérivés BSA Ratchet B sur Lithium de France ont été revalorisés avec un impact de 4,2 M€ de passif en moins, et les autres passifs courants augmentent du fait des opérations en cours au 31 décembre 2024 (dettes fournisseurs et dettes sur immobilisations).

Au 31 décembre 2024, la trésorerie nette est excédentaire et s'établit à 85,6 M€.

⁹ DrillDeep : dédiée au forage profond codétenue avec Arverne Group

Résultats extra-financiers 2024

En 2024, Arverne Group a atteint l'ensemble de ses objectifs en tant qu'Entreprise à mission, confirmant ainsi ses engagements sociétaux et environnementaux. Ces avancées sont détaillées dans le [rapport de mission 2024](#), disponible sur le site du Groupe.

Parmi les réalisations clés :

- premier bilan carbone complet,
- méthodologie pour mesurer les émissions de CO₂ évitées,
- formation de 100 % des salariés au code de conduite,
- multiples initiatives en faveur des territoires où le Groupe est implanté.

Un audit indépendant a validé le respect des objectifs environnementaux et sociaux fixés, en cohérence avec la raison d'être du Groupe.

PERSPECTIVES 2025

Accélération et déploiement stratégique des projets d'Arverne Group en 2025

- **Poursuite d'une forte croissance du volume d'activité brut¹⁰, attendu entre 25 M€ et 30 M€, soit une progression de + 45 % à 75 % par rapport à 2024.** Cette croissance sera portée notamment par la réalisation des opérations d'un doublet¹¹ géothermique pour Safran Aircraft Engines en fin d'année. Ce projet structurant, mené en partenariat avec Dalkia, inclut la conception, la construction et la maintenance de la future centrale géothermique de Villaroche.
- **Déploiement d'un programme d'investissement d'environ 50 M€** visant la première production de chaleur géothermale, incluant le lancement de la phase pré-industrielle.
- **Lancement de la phase pré-industrielle** du projet en Alsace de chaleur et lithium géothermal, pour une durée de 12 à 18 mois, incluant notamment l'étude de faisabilité définitive (DFS) et les opérations du premier doublet géothermique.
- **Signatures de contrats pour la première production de chaleur géothermale en 2026.** Après un premier contrat signé pour les villes de Clichy-sous-Bois et Livry-Gargan début 2025, d'autres signatures sont prévues tout au long de l'année, soutenues par un portefeuille de projets solide et une stratégie commerciale dynamique.
- **Renforcement des engagements d'Entreprise à mission**, en faveur d'un développement responsable et durable.

¹⁰ Volume d'activité brut : chiffre d'affaires consolidé auquel s'ajoute 50% du chiffre d'affaires de la société DrillHeat (filiale détenue à 50%) et auquel s'ajoute également le chiffre d'affaires inter-secteur forage

¹¹ Doublet : un forage de production et un forage de réinjection

Arverne Group précise les étapes du projet chaleur et lithium géothermal bas carbone en Alsace :

- **Phase pré-industrielle : à partir de 2025, pour une durée prévue de 12 à 18 mois**

Arverne Group, avec sa filiale Lithium de France, amorce la phase pré-industrielle intégrant : l'étude définitive de faisabilité ou DFS¹², les premières opérations de forage (premier doublet), l'installation et la mise en service d'un démonstrateur de technologie DLE¹³ et l'étude de financement de projet ou BFS¹⁴.

- DFS : dans la continuité de l'analyse des résultats de la PFS¹⁵, les travaux de la DFS sont lancés début 2025, pour une période estimée de 12 à 18 mois.
- Premières opérations de forage : prévues au second semestre 2025 (premier doublet), sous réserve de l'obtention de l'autorisation préfectorale.
- Démonstrateur DLE : après la phase d'étude menée en laboratoire avec Equinor en Norvège, un démonstrateur d'extracteur de lithium sera installé sur le premier doublet en Alsace. Le premier doublet et le démonstrateur DLE visent notamment à confirmer les ressources en lithium et produire les premiers sels de lithium bas carbone, LCE qualité batterie.
- BFS : parallèlement aux étapes opérationnelles, l'étude de financement de projet (BFS), sera menée en co-mandat avec Macquarie Capital et Crédit Agricole Corporate & Investment Bank.

Cette phase pré-industrielle représente un investissement de l'ordre de 50 M€ autofinancé et constitue une étape préliminaire pour le lancement de la phase industrielle avec la Phase 1.

- **Phase industrielle – Phase 1 : vers la première production de chaleur et de lithium géothermal en Alsace**

La Phase 1 vise la première la première production de chaleur géothermale en 2027 et la première production de lithium géothermal en 2028.

Cette phase intègre la réalisation de 2 doublets (complémentaires de celui de la phase pré-industrielle), 3 centrales géothermiques, 3 unités d'extraction de lithium (DLE) et 1 module de purification. Le Groupe prévoit un montant d'investissement brut de l'ordre de 370 M€, réparti entre les partenaires stratégiques du projet, des subventions, des financements bancaires et des financements en fonds propres. Le montant d'investissement brut pourrait être réévalué suite à la réalisation de la phase pré-industrielle.

¹² DFS : Definitive Feasibility Study

¹³ DLE : Direct Lithium Extraction

¹⁴ BFS : Bankability Feasibility Study

¹⁵ PFS : Pre Feasaibility Study

TRAJECTOIRE DE CROISSANCE À HORIZON 2031

Arverne Group poursuit sa feuille de route et sa trajectoire de croissance.

- 2024 – 2031 :** Programme d’investissements total brut de 2 400 M€ dont :
- 500 M€¹⁶ portés par le développement des projets de production de chaleur géothermale
 - Entre 1 800M€ et 1 900 M€¹⁷ par le projet de chaleur et lithium géothermal en Alsace
- 2026 :** Première production de chaleur géothermale
- 2028 :** Première production de lithium géothermal
CA consolidé compris entre 180 M€ et 220 M€
Marge EBITDA courant de l’ordre 40%
- 2031 :** Atteinte d’une capacité de production annuelle de 4,0 TWh de chaleur géothermale par an
Atteinte d’une capacité de production annuelle de 27 kt de lithium (LC) pour le projet en Alsace
CA consolidé compris entre 900 M€ et 1 000 M€
Marge EBITDA courant de l’ordre de 70 %.

Le Groupe précise que la phase pré-industrielle pourrait conduire à repréciser la trajectoire de croissance à horizon 2031.

Prochaine publication : 24 septembre 2025, résultats semestriels 2025

A propos d’Arverne Group

Arverne Group est spécialisé dans la valorisation des ressources souterraines pour les transformer en énergie écologique, locale, renouvelable et au service de la prospérité des territoires. Acteur industriel intégré, de l’exploration au forage jusqu’à la production et la vente aux utilisateurs finaux, Arverne Group se positionne sur l’ensemble de la chaîne de valeur avec l’objectif de devenir le leader français de la géothermie et de ses produits dérivés dont le lithium géothermal bas carbone.

Fondé à Pau en 2018, Arverne Group a organisé le développement de ses activités autour de plusieurs filiales dont les principales sont 2gré (vente de chaleur issue de la géothermie), Lithium de France (extraction et vente de lithium géothermal), et Arverne Drilling Services qui opère les forages.

Entreprise à mission, Arverne Group est coté sur le segment Tech Leaders d’Euronext Paris (ISIN FR001400JWR8, mnémonique ARVEN).

¹⁶ Montant brut avant subventions

¹⁷ Montant brut avant subventions, intègre 15% de contingent

www.arverne.earth

Contacts :

Relations médias

communication@arverne.earth

arvernegroup@image7.fr

Relations investisseurs

Mathilde Guillemot

investor.relations@arverne.earth

SEITOSEI.ACTIFIN – Benjamin Lehari

benjamin.lehari@seitosei-actifin.com

ANNEXES

Compte de résultat consolidé

<i>En milliers d'euros</i>	31/12/2024	31/12/2023
Total produits	14 147	10 092
Achats et sous-traitance	-18 754	-11 409
Charges de personnel	-20 326	-13 110
Impôts et taxes	-335	-292
Autres produits et charges	6 897	2 792
EBITDA courant¹⁸	-18 371	-11 928
Dotations aux amort.et provisions	-2 397	-1 898
Résultat opérationnel courant	-20 768	-13 826
Autres produits et charges non courants	0	-47 503
Résultat opérationnel	-20 768	-61 330
Produits et charges financiers	11 196	6 545
Impôt sur les résultats et assimilés	197	968
Quote-part des résultats mis en équivalence	-1 750	-
Résultat net	-11 126	-53 816
<i>dont part Groupe</i>	<i>-9 993</i>	<i>-52 035</i>
<i>dont part minoritaires</i>	<i>-1 133</i>	<i>-1 782</i>

¹⁸ Correspond au Résultat courant avant amortissements

Bilan

Actif

<i>En milliers d'euros</i>	31/12/2024	31/12/2023
Immobilisations incorporelles	53 056	39 192
Immobilisations corporelles	52 274	19 445
Autres actifs non courants	3 148	3 448
Total actifs non courants	108 478	62 084
Stocks et créances	22 486	15 688
Autres actifs courants	321	1 096
Trésorerie et équivalents de trésorerie	123 834	143 229
Total actifs courants	146 641	160 012
Total actifs	255 119	222 097

Passif

<i>En milliers d'euros</i>	31/12/2024	31/12 /2023
Capital et primes	194 302	194 302
Réserves et report à nouveau	-38 413	-30 210
Intérêts minoritaires	13 993	14 346
Total capitaux propres	169 881	178 438
Financements non courants	31 838	9 904
Autres passifs financiers	5 136	0
Autres provisions	2 103	1 632
Impôts différés	5 314	5 465
Autres passifs non courants	1 628	3 437
Total passifs non courants	46 018	20 438
Financements courants	6 401	1 856
Autres passifs financiers et dérivés	3 074	7 260
Autres provisions	901	992
Autres passifs courants	28 843	13 112
Passifs destinés à être cédés	0	0
Total passifs courants	39 219	23 221
Total passif	255 119	222 097

Tableau des flux de trésorerie

<i>en milliers d'euros, IFRS</i>	2024	2023
Résultat net	-11 126	-53 816
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions nettes de reprises	2 821	2 262
Autres variations	-2 478	40 590
Marge brute d'autofinancement	-10 783	-10 964
Incidence de la variation des clients et autres débiteurs et stocks	-5 159	2 053
Incidence de la variation des fournisseurs et autres créditeurs	5 682	2 121
Incidence de la variation des autres créances / dettes courantes	4 048	-8 690
Impôts payés	-748	130
Flux net de trésorerie généré par l'activité	-6 959	-15 349
Acquisition d'immobilisations	-9 502	-15 590
Dépenses de développement capitalisées	-10 419	-5 914
Autres variations	2 867	1 061
Flux net de trésorerie lié aux opérations d'investissement	-17 055	-20 444
Augmentations de capital	734	114 599
Emissions d'emprunts	1 323	15 499
Remboursements d'emprunts	-463	-7 730
Apport en compte courant sur Herrenknecht	4 525	0
Autres variations	-1 499	53 487
Flux net de trésorerie lié aux opérations de financement	4 620	175 856
Variation de trésorerie	-19 394	140 063
Trésorerie et équivalents de trésorerie au 1er janvier	143 227	3 165
Trésorerie et équivalents de trésorerie au 31 décembre	123 834	143 227

Avertissement

Ce communiqué contient certaines déclarations prospectives/ certains énoncés prospectifs. Ces déclarations ne constituent pas des garanties des performances futures de l'entreprise. Ces déclarations prospectives portent sur les perspectives d'avenir, les développements et la stratégie marketing de la Société et sont fondées sur des analyses de prévisions de résultats et des estimations de montants non encore déterminables. Les déclarations prospectives sont soumises à une série de risques et d'incertitudes, en particulier ceux décrits dans le Document d'Enregistrement Universel, liée à des événements futurs et dépendant de circonstances qui peuvent ou non se matérialiser à l'avenir. Les déclarations prospectives ne peuvent en aucun cas être interprétées comme une garantie des performances futures de la Société et la situation financière, les résultats et les flux de trésorerie réels de la Société, ainsi que les tendances du secteur dans lequel la Société opère, peuvent différer matériellement de ceux indiqués ou reflétés dans les déclarations prospectives contenues dans ce communiqué. Même si la situation financière, les résultats, les flux de trésorerie et les évolutions du secteur dans lequel la Société opère étaient conformes aux déclarations prospectives contenues dans ce communiqué, ces résultats ou évolutions ne peuvent être interprétés comme une indication fiable des résultats ou évolutions futurs de la Société.

Certains chiffres et nombres figurant dans ce communiqué ont été arrondis. Par conséquent, les montants totaux et les pourcentages figurant dans les tableaux ne sont pas nécessairement égaux à la somme des chiffres, montants ou pourcentages arrondis individuellement.